Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 22-05-2024
Insolventienummer F.16/23/272
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000294091:F001
Datum uitspraak 18-07-2023
R-C mr. C.J. Hofman
Curator mr M.K. Butot

Algemene gegevens

Naam onderneming

Bubo-Tech B.V. 18-08-2023
1

Gegevens onderneming

Bij vonnis van 18 juli 2023 heeft de rechtbank Midden-Nederland, locatie 18-08-2023
Lelystad het faillissement uitgesproken van de besloten vennootschap Bubo- 1

Tech B.V. (KvK-nummer: 77887050), statutair en feitelijk gevestigd te (1328

BB) Almere aan de Hildo Kropstraat 37, met benoeming van mr. C.J. Hofman tot
rechter-commissaris en aanstelling van mr. M.K. Butot tot curator.

Bubo-Tech B.V. zal in dit verslag worden genoemd: 'Gefailleerde’.

Activiteiten onderneming

Gefailleerde exploiteerde sinds het voorjaar van 2020 een onderneming die 18-08-2023
fungeerde als onderaannemer voor het monteren van glasvezelkabels. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € 51.515,00 € 25.516,00
2021 €512.979,00 € -52.581,00 € 62.790,00

2022 € 195.879,00 € -44.752,00 € 34.186,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=e2f5c21a-6425-ee11-a87a-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=64863879-fb7a-ed11-a871-00505680d95d

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens met betrekking tot 2020 zijn tot op heden nog niet
verstrekt. De cijfers met betrekking tot 2020 zijn afgeleid uit de financiéle
stukken die zien op 2021. De financiéle gegevens met betrekking tot 2022 zien
op de periode januari tot en met november.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0
Toelichting

Gefailleerde had geen personeel in dienst.

Boedelsaldo

€ 3.697,13

€ 3.746,13

€7.110,63

€ 9.852,38

18-08-2023
1

18-08-2023
1

18-08-2023
1

20-11-2023
2

20-02-2024
3

22-05-2024
4



Verslagperiode

van
18-7-2023
t/m

17-8-2023

van
18-8-2023
t/m

19-11-2023

van
20-11-2023
t/m

19-2-2024

van
20-2-2024
t/m

21-5-2024

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

4

totaal

Bestede uren

17 uur 24 min

3 uur 42 min

8 uur 54 min

4 uur 54 min

34 uur 54 min

18-08-2023

1

20-11-2023

2

20-02-2024

3

22-05-2024
E4



Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode is met name tijd besteed aan de inventarisatie van
het faillissement, de afwikkeling van de leaseovereenkomst en de
debiteurenincasso.

De tweede verslagperiode stond in het teken van de debiteurenincasso en het
oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.

In de derde verslagperiode is tijd besteed aan de incasso van de openstaande
debiteurenpost.

Het totaal aantal bestede uren bedraagt 35 uren.

In de vierde verslagperiode is tijd besteed aan de afronding van de
debiteurenincasso.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder van Gefailleerde is Sidali Holding B.V., waarvan een natuurlijk
persoon de directeur-grootaandeelhouderis. De aandelen in Gefailleerde
worden evenredig gehouden door laatstgenoemde vennootschap en Baddouri
Holding B.V.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend is Gefailleerde niet betrokken bij lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Gefailleerde bleek op datum faillissement geen lopende verzekeringen te
hebben.

1.4 Huur

Gefailleerde is, voor zover bekend, geen partij bij een huurovereenkomst.

18-08-2023
1

20-11-2023
2

20-02-2024
3

22-05-2024
4

18-08-2023
1

18-08-2023
1

18-08-2023
1

18-08-2023
1



1.5 Oorzaak faillissement

Over de oorzaak van het failissement heeft de bestuurder het volgende 18-08-2023
verklaard. Na enige tijd werkzaam te zijn geweest als glasvezelmonteur op 1
zzp-basis, heeft de bestuurder in april 2020 tezamen met twee andere
glasvezelmonteurs Gefailleerde opgericht. De eerste opdracht van Gefailleerde

was een groot en langdurig project voor een groot bouwbedrijf waarbij

duizenden huizen werden aangesloten op het glasvezelnetwerk. Met de
opdrachtgever zijn prijsafspraken gemaakt die, zo bleek later, ongunstig

waren voor Gefailleerde. De vergoeding per aansluiting bleek te laag om de
operationele kosten te kunnen voldoen. De eerste opdracht van Gefailleerde

was hierdoor verlieslatend en bovendien bleek de opdrachtgever ontevreden

over een deel van de werkzaamheden. Deze opdrachtgever zou een
schadevergoedingsvordering van circa € 95.000,00 pretenderen. Gefailleerde

heeft in 2021 en 2022 gepoogd om de verliezen uit het verleden op te vangen

met twee andere grote projecten, maar dit bleek onvoldoende om ook de

pretense schadevergoedingsvordering te voldoen. Gefailleerde heeft gepoogd

om het geschil te beslechten, maar is hier niet in geslaagd. Nadien zag de

bestuurder zich genoodzaakt om in november 2022 de werkzaamheden te

staken en uiteindelijk het faillissement aan te vragen.

Niet is gebleken dat er andere oorzaken aan het faillissement ten grondslag 20-02-2024
liggen, dan hetgeen door de bestuurder is verklaard. 3



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

18-08-2023

1

Toelichting

Voor haar werkzaamheden huurde Gefailleerde externe arbeidskrachten in.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 18-08-2023
1

1

Toelichting

In 2022 was er één werknemer in dienst op basis van een tijdelijke
arbeidsovereenkomst. Deze arbeidsovereenkomst is van rechtswege
geéindigd.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
Niet van toepassing.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Er resteren geen werkzaamheden. 18-08-2023

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom. 18-08-2023

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Er resteren geen werkzaamheden. 18-08-2023

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde heeft geen bedrijffsmiddelen in eigendom. 18-08-2023

1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 18-08-2023

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Er resteren geen werkzaamheden. 18-08-2023

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Gefailleerde heeft geen voorraad in eigendom. Evenmin is er sprake van 18-08-2023
onderhanden werk. 1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Er resteren geen werkzaamheden. 18-08-2023

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Banksaldo € 3.697,13

totaal € 3.697,13 €0,00



Toelichting andere activa

Voor zover bekend heeft Gefailleerde geen andere activa in eigendom.

3.9 Werkzaamheden andere activa

(Vooralsnog) resteren er geen werkzaamheden.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteurenportefeuille € 2.745,25 € 2.745,25

totaal € 2.745,25 € 2.745,25 €0,00

Toelichting debiteuren

Uit de administratie is gebleken van een vordering op een opdrachtgever. In

de eerste verslagperiode is aangevangen met de incasso van deze vordering.

De debiteurenincasso is in de tweede verslagperiode voortgezet.

De debiteurenincasso is in de derde verslagperiode voortgezet.

De debiteur van Gefailleerde heeft succesvol verweer gevoerd tegen een
(groot) deel van de vordering. Het resterende deel van de vordering is in de
vierde verslagperiode geincasseerd. Daarmee is de debiteurenincasso
afgerond.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De incasso van de openstaande vordering dient te worden voortgezet in de
volgende verslagperiode(n).

I Nu de debiteurenincasso is afgerond, resteren er geen werkzaamheden.

5. Bank / Zekerheden

18-08-2023
EE
18-08-2023
mE1
18-08-2023
mE1
20-11-2023
[ 2
20-02-2024
EES
22-05-2024
= 4
18-08-2023
E1
22-05-2024
Ek



5.1 Vordering van bank(en)

€0,01
Toelichting vordering van bank(en)

Voor zover bekend heeft Gefailleerde geen schuld aan een bank. Per datum
faillissement vertoonde de bankrekening van gefailleerde een positief saldo
van € 3.697,13. Dit bedrag is in de eerste verslagperiode ontvangen op de
faillissementsrekening. Gefailleerde hield daarnaast een G-rekening aan, die
ten tijde van het uitspreken van het faillissement een positief saldo vertoonde
van € 3.368,00. De belastingdienst heeft zich verhaald op voornoemd saldo.
Onderzocht dient te worden of de fiscus daadwerkelijk recht heeft op het
volledige saldo door vaststelling van de fiscale vordering.

Toelichting vordering van bank(en)

Het onderzoek naar de hoogte van de fiscale vordering is in de tweede
verslagperiode voortgezet.

Toelichting vordering van bank(en)

In de derde verslagperiode is het volledige saldo van de G-rekening ad €
3.368,00 ontvangen op de faillissementsrekening.

5.2 Leasecontracten

Gefailleerde was partij bij een financial leaseovereenkomst met betrekking tot
een voertuig. In de eerste verslagperiode is het leasevoertuig opgehaald door
de leasemaatschappij, waarna het voertuig middels een veiling te gelde zal
worden gemaakt. In de volgende verslagperiode(n) dient te worden
gemonitord of de veiling van het leasevoertuig resulteert in een surplus dat
aan de failissementsboedel toekomt.

In de tweede verslagperiode is het voertuig geveild. Er is geen surplus
gerealiseerd met de verkoop.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Geen van de crediteuren heeft een beroep gedaan op een
eigendomsvoorbehoud. Bij gebrek aan activa is een dergelijk beroep
bovendien tevergeefs.

18-08-2023

1

20-11-2023
[ 2

20-02-2024
3

18-08-2023
1

20-11-2023
2

18-08-2023
1

18-08-2023
1

18-08-2023
1



5.6 Retentierechten

(Vooralsnog) heeft geen van de crediteuren een beroep gedaan op een
retentierecht. Bij gebrek aan activa is een dergelijk beroep bovendien
tevergeefs.

5.7 Reclamerechten

(Vooralsnog) heeft geen van de crediteuren een beroep gedaan op het recht
van reclame. Bij gebrek aan activa is een dergelijk beroep bovendien
tevergeefs.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

(Nog) niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

In de volgende verslagperiode(n) dient te worden gemonitord of de veiling van
het leasevoertuig resulteert in een surplus. Een eventueel surplus dient te
worden ontvangen op de faillissementsrekening. Daarnaast dient de fiscale
vordering te worden vastgesteld in verband met het voormalig saldo op de G-
rekening.

Het onderzoek naar de hoogte van de fiscale vordering dient in de volgende
verslagperiode te worden afgerond.

Er resteren geen werkzaamheden.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van Gefailleerde zijn in november 2022 gestaakt, waardoor
voortzetting van de activiteiten op datum faillissement niet mogelijk was.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

18-08-2023

1

18-08-2023
1

18-08-2023
1

18-08-2023
1

20-11-2023
2

20-02-2024
3

18-08-2023
1

18-08-2023
1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 18-08-2023

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Nu de activiteiten van Gefailleerde op datum faillissement al geruime tijd waren 18-08-2023
gestaakt, behoorde een doorstart niet meer tot de mogelijkheden. 1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 18-08-2023

1

6.6 Opbrengst

18-08-2023
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
18-08-2023
Toelichtin
g 1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Er resteren geen werkzaamheden. 18-08-2023
1
. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
Een deel van de financiéle administratie is in de eerste verslagperiode 18-08-2023
aangeleverd. In de volgende verslagperiode(n) dient de overige financiéle 1
administratie te worden ontvangen, waarna kan worden beoordeeld of er op
behoorlijke wijze invulling is gegeven aan de boekhoudplicht.
Er is voldaan aan de boekhoudplicht. 20-02-2024

3



7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gelet op de omvang geldt voor Gefailleerde geen verplichting tot het laten
controleren van de jaarrekening door een accountant.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatst kapitaal bedraagt € 1,20. Gelet op het geringe geldelijk belang
zal niet worden onderzocht of is voldaan aan de stortingsverplichting.
7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Over dit onderwerp kunnen nog geen mededelingen worden gedaan.

Nee
Toelichting

Niet is gebleken van onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen
Toelichting

Over dit onderwerp kunnen nog geen mededelingen worden gedaan.

Nee
Toelichting

Niet is gebleken van paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Het rechtmatigheidsonderzoek is in de eerste verslagperiode aangevangen.

In de tweede verslagperiode is het rechtmatigheidsonderzoek voortgezet.

Het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond. Niet is gebleken van
onregelmatigheden.

18-08-2023
1

18-08-2023
1

18-08-2023
1

18-08-2023
1

20-02-2024
3

18-08-2023
1

20-02-2024
3

18-08-2023
1

20-11-2023
[ 2

20-02-2024
3



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

(Vooralsnog) zijn er geen andere preferente crediteuren bekend.

In de volgende verslagperiode(n) zal het oorzaken- en 18-08-2023
rechtmatigheidsonderzoek worden voortgezet. 1
Er resteren geen werkzaamheden. 20-02-2024
3
. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
18-08-2023
€12,10
1
20-11-2023
€27,23
2
20-02-2024
€ 30,25
3
8.2 Pref. vord. van de fiscus
18-08-2023
€ 1.589,00
1
22-05-2024
€ 1.810,00
4
8.3 Pref. vord. UWV
18-08-2023
Toelichting
1
Niet van toepassing.
8.4 Andere pref. crediteuren
18-08-2023
Toelichting
1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 3.880,00

€ 38.673,74

€ 38.972,83

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Thans is nog niet bekend welke wijze van afwikkeling te verwachten is.

Het faillissement zal worden opgeheven bij gebrek aan baten op grond van
artikel 16 Faillissementswet.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

In de volgende verslagperiode(n) zullen de crediteuren nader worden
geinventariseerd.

I Het is de verwachting dat thans alle crediteurenvorderingen zijn ingediend.

18-08-2023

1

20-11-2023
2

20-02-2024
3

18-08-2023
1

20-11-2023
[ 2

20-02-2024
3

18-08-2023
1

22-05-2024

4

18-08-2023
1

22-05-2024

4



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 18-08-2023

1

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 18-08-2023

1

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 18-08-2023
1

9.4 Werkzaamheden procedures

Er resteren geen werkzaamheden. 18-08-2023

mE1

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode dienen de volgende werkzaamheden te worden 18-08-2023
verricht: 1

e de debiteurenincasso dient verder ter hand te worden genomen;

e de fiscale vordering dient te worden vastgesteld in verband met het
voormalig saldo op de G-rekening;

e de verkoop van het leasevoertuig door de leasemaatschappij dient te
worden gemonitord;

e de crediteuren dienen nader te worden geinventariseerd; en

e het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek dient te worden voortgezet.

In de komende verslagperiode dienen de volgende werkzaamheden te worden 20-11-2023
verricht: 2

e de debiteurenincasso dient te worden voortgezet;

e de fiscale vordering dient te worden vastgesteld in verband met het
voormalig saldo op de G-rekening;

e de crediteuren dienen nader te worden geinventariseerd; en

e het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek dient te worden voortgezet.

In de komende verslagperiode dienen de volgende werkzaamheden te worden 20-02-2024
verricht: 3

e de debiteurenincasso dient te worden voortgezet;



e de crediteuren dienen nader te worden geinventariseerd.

De werkzaamheden zijn thans afgerond en de voorbereidingen voor de 22-05-2024
afwikkeling dienen te worden aangevangen. 4

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit ogenblik is nog niet duidelijk wanneer het failissement zal worden 18-08-2023
afgewikkeld. 1

De afwikkeling van het faillissement (ex artikel 16 Fw) zal worden voorbereid. 22-05-2024
Dit faillissementsverslag kan worden aangemerkt als het eindverslag. 4

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie onder het kopje “Plan van aanpak” hiervoor. 18-08-2023

1

Dit openbaar verslag en het bijpbehorende financieel verslag zijn geen
prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo
zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator niet in voor de
volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat onder andere
bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan
worden of — achteraf - bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende
gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor
crediteuren en/of andere belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen derhalve
geen rechten worden ontleend.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


